- 1 -

新 县 财 政 局

文件

新县市场监督管理局
新财购„2025‟17 号

关于印发《2025年新县政府采购

代理机构“双随机、一公开”部门联合抽查工作

实施方案》的通知

各采购单位、各采购代理机构：

根据《2025年新县政府采购代理机构“双随机一公开”

抽查事项清单和抽查计划》文件要求，县市场监督管理局、

县财政局联合制定了《2025 年新县政府采购代理机构“双随

机、一公开”部门联合抽查工作实施方案》，现印发给你们

，请认真贯彻执行。

新 县 财 政 局

2025 年 3月 4

新县市场监督管理局

日

 - 2 -

2025 年新县政府采购代理机构

“双随机、一公开”部门联合抽查工作

实施方案

为规范政府采购代理机构经营行为，保护消费者合法权

益，维护公平公正的市场秩序，根据《2025年新县政府采购

代理机构“双随机一公开”抽查事项清单和抽查计划》文件

要求，制定本工作方案。

一、时间安排

2025 年 7月 1 日至 2025年 12 月 31 日

二、抽查对象及比例

2025年政府采购代理机构，抽取比例为 3%。

三、抽查部门及内容

（一）新县财政局

1.有关政府采购法律、行政法规和规章的执行情况；

2.采购范围、采购方式和采购程序的执行情况；

3.政府采购人员的职业素养和专业技能；

（二）市场监督管理局

1.登记事项检查：营业执照（登记证）规范使用情况的

检查；名称规范使用情况的检查；经营（驻在）期限的检查；

经营（业务）范围中无需审批的经营（业务）项目的检查；

住所（经营场所）或驻在场所的检查；注册资本实缴情况的

 - 3 -

检查；法定代表人（负责人）任职情况的检查；法定代表人、

自然人股东身份真实性的检查。

2.公示信息检查：年度报告公示信息的检查；即时公示

信息的检查。

四、名单抽取及派发

牵头单位通过国家企业信用信息公示系统(协同监管平

台－河南)政府采购代理机构联合检查对象库随机抽取检查

对象，与政府采购代理机构联合执法人员库随机匹配，并派

发到相关配合单位。

五、检查方式

（一）抽查部门按照抽查内容可以采取书面检查、实地

核查、网络监测等方式，也可以依法利用其他政府部门作出

的检查、核查结果或者其他专业机构作出的专业结论。被检

查对象实施现场检查一般采取信息比对、实地核查等方式进

行。

（二）对企业进行实地核查时，检查人员不少于 2 人，

并应当出示执法证件，检查人员应当填写市场监管领域部门

联合抽查情况记录表，并由被检查对象签字盖章确认，执法

检查人员签字盖章。

六、抽查结果公示

执法检查人员在检查结束之日起 20 个工作日内，按照

“谁检查、谁录入、谁公开”的原则，将市场监管领域部门

联合抽查情况记录表中涉及本部门的检查结果信息录入省

 - 4 -

级平台，并通过国家企业信用信息公示系统（河南）进行公

示，接受社会监督。

七、工作要求

（一）加强协调配合。各有关部门要按照联合抽查的工

作安排，密切协作，配合发起部门做好联合抽查的组织实施，

确保联合抽查有序开展。

（二）及时报送信息。各抽查部门要结合工作进展情况，

及时上报工作简报和总结，梳理存在问题，报告工作进展。

同时，要加大宣传力度，展示工作成效。

（三）做好信息公示，促进信用监管。随机抽查工作要

做好检查结果的公示，严格按照要求，及时回填检查结果，

向社会公示，促进形成企业诚信自律的社会氛围。

联系人和联系方式：

县市场监督管理局：石守新

联系方式：0376-2989248

新县财政局：朱俊峰

联系方式：0376-2980510